CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 034/2019

    O Senhor Vereador Heron Amadeu infra-firmado, vem
respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento Interno, indicar e
sugerir ao Exmº. Senhor Presidente da Câmara Municipal o envio de expediente ao –
DER - Departamento de Estradas de Rodagem, reivindicando as melhorias necessárias,
entre elas principalmente tapa buracos na PR 539, estrada que liga Rio Bom á
Marilândia do Sul.

Justificativa: Em sua justificativa o senhor vereador salienta que a PR encontra-se

em péssimas condições de trafego e a população tem cobrado constantemente pelas
devidas melhorias, destaca ainda que inclusive algumas transportadoras estão evitando
a entrega no município devido à péssima condição da rodovia.

Pede Deferimento.

    Edifício da Câmara Municipal de Rio Bom, aos 05 dias do
mês de Agosto do ano de 2019.

   ______________________________________
              Heron Amadeu Gonçalves
                   Vereador